
PLANETY, DOMY A ASPEKTY

II. ČÁST

Autor: Mgr. Ivana Postřihačová
www.ivanapostrihacova.cz

1



OBSAH

Úvod 3
Jupiter 4

I. Jupiter obecně 4
II. Jupiter v domech 4
III. Jupiter v aspektech 7

Saturn 10
I. Saturn obecně 10
II. Saturn v domech 11
III. Saturn v aspektech 14

Uran 17
I. Uran obecně 17
II. Uran v domech 18
III. Uran v aspektech 21

Neptun 24
I. Neptun obecně 24
II. Neptun v domech 25
III. Neptun v aspektech 28

Pluto 32
I. Pluto obecně 32
II. Pluto v domech 32
III. Pluto v aspektech 36

2



Úvod

Ahoj milý čtenáři a fanoušku astrologie.🙂

Vítám tě v 2. části Astrologického průvodce!

Na následujících stránkách najdeš komplexní výklad o Jupiteru, Saturnu,
Uranu, Neptunu a Plutu. Zbylé planety najdeš v I. části.

Dozvíš se, co znamená, když jsou planety v jednotlivých domech. Dále
zjistíš všechno o aspektech mezi planetami.

Doporučuji ti, ať nečteš průvodce jako knížku, ale vyhledávej si jen hesla,
která tě zajímají. Ať už se budou týkat tvého horoskopu nebo tvých
blízkých. Nejdříve se ale podívej na video s návodem, které bylo v mailu i s
tímhle přehledem.

Prozkoumej svůj osobní horoskop hezky dopodrobna!🙂

K tomu potřebuješ znát nejen své datum narození, ale také přesný čas.
Pokud ho neznáš, obrať se na porodnici, v které ses narodil/a, nebo na
matriku.

A teď už ti jen popřeju hezké sebeobjevování!

Ivana

P.S.: Pokud bys potřeboval/a poradit nebo bys v textu narazil/a na chybu,
napiš mi prosím na mail: ivana@ivanapostrihacova.cz

3



Jupiter

I. Jupiter obecně

● Jupiter představuje štěstí v dané oblasti
● Co nám jde snadno?
● Z čeho můžeme lehce zpychnout?

Jupiter je planetou růstu, štěstí, životní energie, optimismu a ideálů. Představuje také
myšlení do hloubky a v širších souvislostech. Jupiter často nezná zdravou míru, proto v
této oblasti můžeme chtít stále víc a nic nám není dost dobré.

II. Jupiter v domech

Jupiter v 1. domě
Jupiter v 1. domě značí silnou osobnost, která bude vždycky inspirací pro ostatní.
Tento člověk má své ideály, potřebuje na sobě neustále pracovat a posouvat se
vpřed. Má smysl pro spravedlnost, hledá pravdu a zamýšlí se sám nad sebou.
Má také široký rozhled a přirozenou autoritu, proto si k němu lidé chodí pro radu
a moudrost. Jupiter podtrhuje vlastnosti znamení, ve kterém se dům nachází.
Protože je ale Jupiter spojovaný s expanzí a rozšiřováním, není výjimkou, že
takový člověk má problémy s nadváhou.

Jupiter v 2. domě
Člověk s Jupiterem v 2. domě touží rozmnožovat svůj majetek a vydělávat více
peněz než druzí. Je materiálně založený a umí peníze vydělat. Materiální
zabezpečení je pro něj jistota a bez této jistoty se necítí dobře. Na druhou stranu
dokážou být štědří, nedělá jim problém peníze utratit, protože vědí, že je opět
umí získat.

Jupiter v 3. domě
Člověk má velkou mentální energii, je komunikativní a potřebuje se neustále
vzdělávat. Hodně přemýšlí, rád se dozvídá nové věci a předává své poznatky
ostatním. Někdy může druhé příliš poučovat nebo je zahlcovat informacemi. Má
literární a vypravěčský talent.

4



Jupiter v 4. domě
Člověk s Jupiterem ve 4. domě touží po dálkách, rád cestuje, poznává, má ideály
a vzdělává se. Jeho domov je buď odrazem toho, jak žije jeho původní rodina
(může v dětství hodně cestovat do zahraničí nebo být věřící apod.), nebo touží
vytvořit svobodné zázemí. Tito lidé také čerpají energii z přírody, můžou tíhnout
žít v malé společnosti lidí se stejnými hodnotami. Více než majetek je pro ně
důležitý seberozvoj, poznávání a cestování.

Jupiter v 5. domě
Člověk s takto postaveným Jupiterem může mít umělecké vlohy, baví ho tvořit,
má rád dobrodružství a nebojí se riskovat. Potřebuje výzvy a nespokojí se s
nudným stereotypním životem. Má dobrý vztah s dětmi a vede je k umění, sportu
nebo poznávání. Měl by si dát pozor, aby své děti nenutil k určitým aktivám nebo
si do nich neprojektoval své nenaplněné sny.

Jupiter v 6. domě
Postavení Jupitera v 6. domě znamená, že člověk potřebuje zaměstnání a
každodenní práci. Chce se zdokonalovat, pracovat na sobě a rozvíjet se. Dokáže
si najít štěstí a zábavu i v těch nejnudnějších činnostech. I z rutinní povinnosti
umí vytvořit něco navíc. To má ale i odvrácenou stranu. Jupiter vždy vede k
expanzi, proto se může stát, že člověk si na sebe vezme příliš úkolů. Baví ho to,
proto mu ani nepřijde, že se dostává do stresových situací, které můžou vyústit
ve zdravotní problémy. Śestý dům je totiž o práci i zdraví. Naštěstí zrozenec s
Jupiterem v 6. domě umí vnímat své tělo a ví, že musí zpomalit. Tím i se zlepší i
jeho zdravotní stav. Neměl by také se svým zdravím experimentovat a zkoušet
různé zaručené diety, půsty apod.

Jupiter v 7. domě
Jupiter v 7. domě člověka předurčuje k tomu mít své ideály v partnerství. Člověk
hledá v životě někoho, kdo se bude jevit jako dokonalý, a často pak naráží na to,
že mu nikdo není dost dobrý. Sám pak potřebuje v partnerství velkou míru
svobody, takže by si měl dát pozor na to, aby se nechoval pokrytecky. Může totiž
chtít po partnerovi věrnost a oddanost a sám se chovat jinak. Mívá tendence
věřit, že ho čekají lepší vyhlídky, což může bránit tomu, aby se usadil. Sedmý
dům je ale i o soudních sporech a tady Jupiter předznamenává úspěch.

Jupiter v 8. domě
Protože osmý dům zahrnuje mimo jiné i peníze druhých lidé, je možné, že člověk
s tímto postavením bude v životě těžit z finanční podpory od druhých. To se

5



může projevit ve formě dědictví, grantů, finančně výhodného manželství apod.
Osmý dům ale není jen o penězích. Týká se i sexuality a duchovna. Zrozenec
vnímá sexualitu symbolicky. Touží splynout s tím druhým a prostřednictvím sexu
se dotknout něčeho mystického, co ho přesahuje. Je důležité, aby nepodléhal v
tomto směru nějakým extrémům, až bude toužit po poznání smyslu života.

Jupiter v 9.domě
Jupiter v 9. domě značí přirozený zájem o cestování do zahranici, poznávání
nových věcí, studium a filozofii. Člověk chce pochopit smysl života, hledá pravdu
a má zájem o věci mezi nebem a zemí. Měl by si dát ale pozor na to, aby
neprosazoval urputně svoje názory a nebral svou pravdu jako jedinou platnou.
Může mít tendenci si odůvodnit svoje chování tím, že to má vepsáno v osudu.

Jupiter v 10. domě
Člověk s takto postaveným Jupiterem touží po uznání a uplatnění v oblasti
kariéry. Nemusí jít o typického kariéristu, ale rozhodně chce, aby jeho práce měla
smysl. Má organizační schopnosti, rád druhé vede a má přirozenou autoritu.
Chce, aby po něm zůstalo něco významného. Touží svou prací ovlivnit životy lidí.
Má v této oblasti štěstí, protože Jupiter dává možnost, že jdou věci hladce, aniž
bychom se o ně výrazně snažili.

Jupiter v 11. domě
Člověk s takovým postavením Jupitera v horoskopu je velmi činorodý,
společenský a musí u všeho být. Realizuje se ve skupinách, rád pro druhé něco
organizuje. Potřebuje, aby jeho cíle měly vyšší smysl. Může se proto angažovat v
humanitárních aktivitách. Má přirozené charisma a lidé ho rádi následují. Mívá
také hodně přátel a známých a vždycky ví, na koho se obrátit. Měl by si ale dát
pozor, aby nebyl příliš roztříštěný a neměl tolik akcí, aby vytrval a dotáhl své
plány do konce.

Jupiter v 12. domě
Člověk s takto postaveným Jupiterem bude pátrat po smyslu života, což mu nedá
spát. Potřebuje se vzdělávat, poznávat a rozvíjet se. To, co se mu v životě děje,
bere jako výzvu. Může se zajímat o meditaci, sny, symboly. Je ale důležité, aby
zdroj síly a klidu hledal uvnitř sebe. Pokud by je hledal ve vnějším světě, mohl by
sklouznout např. k závislostem.

Protože takový člověk ví, jak důležitá je psychika, přirozeně ho to táhne k práci
zaměřené na prospěch společnosti. Může pracovat s lidmi jako terapeut, léčitel
nebo psycholog. Může pomáhat lidem na okraji společnosti (ve věznicích) nebo v

6



nemocnici. Je možné, že i on sám stráví nějakou dobu života v těchto institucích
závislý na pomoci druhých.

III. Jupiter v aspektech

Jupiter konjunkce/sextil/trigon Slunce
Člověk s tímto aspektem je přirozeně sebevědomý, plný života a radosti. Je
optimistický a má smysl pro humor. Je spravedlivý a je pro něj důležité dodržovat
morální zásady.

Jupiter kvadratura/opozice Slunce
Člověk si rád užívá života, ale to také může vést k marnivosti. Měl by si dát
pozor, aby neutrácel hodně peněz a nebyl příliš bezstarostný. Také se u něj
může projevit přehnaný idealismus, který vede ke zklamání a nedostatku
schopnosti vzít svůj osud do vlastních rukou.

Jupiter konjunkce Luna
Příznivý aspekt přinášející člověku přirozené sebevědomí, příjemné vystupování
a obchodní talent. Člověk je upřímný, žije v souladu se svými hodnotami, je
velkorysý. Příznivý aspekt i pro studium.

Jupiter sextil/trigon Luna
Tento aspekt přináší spokojenost, optimismus a pohodu. Člověk je přátelský,
společenský a oblíbený. Má smysl pro spravedlnost.

Jupiter kvadratura/opozice Luna
Člověk může mít sklon k přehnaným emocionálním reakcím. Také je
bezstarostný a rád si dopřává. Miluje dobré jídlo a pití, Jupiter znamená expanzi,
takže člověk může mít sklon k přejídání nebo tloustnutí. Stejně tak ve finančních
záležitostech může být člověk lehkomyslnější.

Jupiter konjunkce Merkur
Člověk s tímto aspektem je společenský, zábavný a hovorný. Má příjemný hlas,
smysl pro krásu a estetiku. Má vztah k umění a literatuře. Dobrý předpoklad pro
studium cizích jazyků.

Jupiter sextil/trigon Merkur
Člověk s tímto aspektem je velmi inteligentní, je bystrý a dokáže informace
zpracovávat. Je také dobrý řečník a má literární nadání. Má vlohy pro studium.

7



Jupiter kvadratura/opozice Merkur
Tento aspekt zcela ovlivňuje myšlení, protože obě planety (Merkur i Jupiter) toto
téma zahrnují. Člověku může dělat problém vytvořit si zdravý a racionální
úsudek. Může mít tendenci být nesoustředěný. Může být také sebestředný nebo
netaktní, pokud si to včas neuvědomí.

Jupiter konjunkce Venuše
Tento aspekt značí optimistický a idealistický pohled na život a vztahy. Člověk má
příjemné vystupování a umí s lidmi vycházet. Miluje zábavu a užívá si radost ze
života. Někdy může být ale příliš idealistický a naivní.

Jupiter sextil/trigon Venuše
Člověk je upřímný, přátelský a společenský. Má své ideály a hledá pravdu. Má
umělecké cítění a dobrý vkus. Může mít také hudební nadání. Zajímá se o krásu,
filozofii a umění.

Jupiter kvadratura/opozice Venuše
Tendence chovat se lehkomyslně ve vztazích nebo ve finančních záležitostech.

Jupiter konjunkce Mars
Člověk je činorodý, akční, má zápal do nových věcí. Rád organizuje, dělá také
věci pro druhé a může tíhnout k charitativním činnostem. Měl by si ale dát pozor
na to, aby nepropadal hněvu nebo vzteku a aby neprosazoval své zájmy na úkor
jiných.

Jupiter sextil/trigon Mars
Člověk s tímto aspektem má tah na branku a obchodní talent. Často se pouští až
na hranu a riskuje, ale štěstí mu přeje. Málokdy má člověk během života
problémy s penězi. Uvědomuje si to, a proto je hodně velkorysý.

Jupiter kvadratura/opozice Mars
Aspekt značí velkou míru riskování. Člověk může mít tendenci přehlížet rizika a
pouštět se do svých aktivit naplno. Měl by si dát pozor, aby vnímal důsledky
svých činů. Může být bezohledný a jít buď za penězi, nebo za ideály. V obou
případech musí brát v potaz možnou prohru nebo úskalí.

Jupiter konjunkce Saturn
Člověk je čestný a nedělá mu problém dodržovat řád a pravidla. Je vytrvalý ve
svých plánech a má tendenci se rozvíjet.

8



Jupiter sextil/trigon Saturn
Člověk se v životě řídí svými morálními zásadami. Chce něčeho dosáhnout, má
dobrý intelekt, ale je také vytrvalý a schopný dotáhnout své plány do konce.
Dokáže se řídit pravidly a zároveň si plnit své sny.

Jupiter kvadratura/opozice Saturn
Člověk se omezuje kvůli své svědomitosti a poctivosti. Nechce se prosazovat za
každou cenu a brzdí ho nedostatek sebedůvěry. Tento aspekt přináší možnost se
rozhodnout, zda chce člověk postupovat podle společenských konvencí nebo se
přestat bát a jít po cestě seberozvoji a vlastní svobody.

Jupiter konjunkce Uran
Zrozenec má pohotové myšlení, dobré nápady a vhledy. Má schopnost myslet v
širších souvislostech. Dokáže dobře organizovat, je optimistický a zajímá ho vše,
co je nové, co může poznat. Dobře se učí.

Jupiter sextil/trigon Uran
Člověk má zvláštní kouzlo osobnosti a je přitažlivý. Rychle přemýšlí, má
originální nápady a je bystrý. Dokáže situaci rychle vyhodnotit, má výbornou
intuici a organizační schopnosti.

Jupiter kvadratura/opozice Uran
Člověk má touhu poznat nové směry, myšlenky, vzorce, ale může narážet na
nestálost ve svém myšlení. Může často měnit názory. Má v sobě vnitřní neklid,
může být podrážděný nebo výbušný. Touží jít vlastní cestou a používá originální
způsoby. Měl by si dát pozor, aby jeho poznání neskončilo jen u plánů, aby mělo
praktické základy a nepodléhalo dogmatickému vidění světa.

Jupiter konjunkce/sextil/trigon Neptun
Aspekt předurčující člověka k zájmu o věci mezi nebem a zemí. Člověk se
zajímá o filozofii, náboženství a pomoc druhým. Je pohostinný a velkorysý. Má
umělecké vlohy.

Jupiter kvadratura/opozice Neptun
Aspekt přinášející rozpor mezi ideálem a skutečností. Člověk má své ideály a
představuje si, jak by některé věci měly být, ale v životě naráží na realitu, která je
opačná. Měl by si dát pozor, aby nedával přednost iluzi, ale dokázal být nohama
na zemi a své ideály konfrontoval s realitou.

9



Jupiter konjunkce Pluto
Zájem o meditaci a jógu. Člověk má dobrou intuici a může mít sklony k léčitelství.
Má organizační schopnosti. Je pro druhé přirozeným vůdcem.

Jupiter sextil/trigon Pluto
Člověk umí vést lidi, má organizační schopnosti a dokáže v druhých vidět jejich
potenciál. Stejně tak dokáže přemýšlet sám nad sebou, poznat sám sebe. Jde do
hloubky. Záleží mu na duchovním zaměření. Chce zjistit své poslání a smysl
života.

Jupiter kvadratura/opozice Pluto
Člověk má tendenci vnucovat názory druhým, kontrolovat ostatní a ovlivňovat je.
Ale záleží, jestli tento aspekt není ze strany někoho jiného (třeba partnera nebo
rodiny). Pak se může stát, že člověk zaujme v životě opačný postoj. Je zde také
snaha o poznání smyslu života a hlubších souvislostí, ale člověk by si měl dát
pozor, aby nesklouznul k fanatickým názorům a demagogii.

Saturn

I. Saturn obecně

● Saturn je náš učitel
● Jaká oblast života je pro nás zkouškou?
● Co v životě nemáme zadarmo?

Saturn je planetou řádu, času, a reality. Učí nás chovat se zodpovědně, být
vytrvalý, důsledný a poctivý. Představuje překážky, které nás mají posouvat.

10



II. Saturn v domech

Saturn v 1. domě
Lidé se Saturnem v 1. domě jsou většinou vytrvalí, úspěch je pozvolný, může
přijít až v pozdějším věku. Těmto lidem déle trvá to, co jeho vrstevníci mají už za
sebou. Např. se můžou začít vzdělávat nebo cestovat, sportovat atd. v pozdějším
věku. Úkol v životě takového člověka je umět se prosadit, být sebevědomý,
myslet na sebe a své potřeby. Zároveň se člověk musí vyrovnat se svým vnitřním
konfliktem: co se ode mě očekává vs. co chci. Řešením je pracovat na sobě a
necítit vinu, pokud se člověk nemůže někomu zavděčit. Má přirozený sklon
poslouchat autority a skrývat svou osobnost a potřeby za někoho dalšího. Dále
také se také může mezi vrstevníky cítit nesvůj. Chybí mu uvolněnost a
spontánnost. Mívá pocit, že není dost dobrý a že ho druzí budou kritizovat.
Největším kritikem je ale on sám vůči sobě.

Saturn v 2. domě
Tam, kde se nachází planeta Saturn, procházíme v životě zkouškami. Druhý dům
je o vlastních penězích a majetku. Člověk s takto postaveným Saturnem se chce
v životě zabezpečit, stát na vlastních nohou a uspět vlastními silami. Nečeká, že
mu něco spadne do klína. Jestliže nemá dostatek peněz, trpí více, než je
obvyklé. Svou sebehodnotu odvozuje od toho, co vydělá. Finanční strádání bere
jako své selhání. Někdy se ale může toto postavení Saturnu projevit opačně.
Člověk pak odmítá materiální svět a konzumní způsob života a vymezuje se vůči
němu.

Saturn v 3. domě
Komunikace a myšlení u tohoto člověka neprobíhá bez problému. Buď mu může
někdo bránit v tom, aby se verbálně projevil, nebo může trpět vadou řeči apod.
Může mít také pocit, že mu ostatní nerozumějí nebo že se nedokáže dobře
vyjádřit.

Saturn v 4. domě
Planeta Saturn vždy přináší do dané oblasti zkoušky a zádrhele. Když je Saturn
ve 4. domě, nabízí se několik možností výkladu. Zrozenec mohl zažívat chladný
přístup ze strany jednoho z rodičů a mohl cítit, že není dostatečně milován. Nebo
pochází z chudších poměrů a jeho vzpomínky na dětství jsou plné materiálního
nedostatku a strádání. Další možnost je, že mají problém při zakládání vlastní
rodiny a věci nejsou podle jejich představ. Je důležité, aby si člověk s takto
postaveným Saturnem v horoskopu uvědomil svou vlastní sílu a sebedůvěru bez

11



ohledu na minulost nebo okolnosti. Může dokázat všechno, co chce, navzdory
svým pochybám. Těmto lidem může chybět základní pocit sebejistoty, ale když si
v průběhu života na to zaměří a budou s tím pracovat, mohou negativní rys
aspektu obrátit ve svůj prospěch.

Saturn v 5. domě
Člověk se cítí nejistě, když má něco tvořit. Je na sebe přísný a náročný a má
problémy se spontánně vyjádřit. Ví, že je jedinečný, ale ze strachu se projevit
raději svou osobnost potlačuje. Může mít tendenci se zalíbit rodičům a přátelům
a zpronevěřit se sám sobě. Jeho úkolem je překonat svůj strach a být sám
sebou. Také v milostných vztazích se nemusí cítit konformně, ale když si tento
aspekt uvědomí, uleví se mu.

Saturn v 6. domě
Šestý dům zahrnuje téma zaměstnání a zdraví. Saturn je planeta řádu a času.
Člověk s tímto postavením Saturna potřebuje v životě řád a řídí se pravidly. V
práci je pečlivý, zodpovědný a důsledný. Jsou pro něj vhodná zaměstnání, kde
může uplatnit svou preciznost, jako je např. administrativa. Zařizování všeho
možného není pro něj problémem, ale také jeho sebekritičnost a pracovitost ho
může přivést až k workoholismu. Má pak problém ujasnit si priority a všechno
chce dělat na 100 %. Také je velmi opatrný na své zdraví. Tím inklinuje k
povolání, která souvisejí se zdravím. Zároveň by si ale měl uvědomit, že by
neměl propadnout svému zaměstnání nebo strachu o své zdraví.

Saturn v 7. domě
Saturn je planetou času, zkoušek a omezení. Když má člověk tuto planetu v 7.
domě, znamená to, že v oblasti partnerských vztahů bude zažívat různé zkoušky.
Může se cítit svázaný v partnerském vztahu nebo mít strach vůbec do nějakého
vztahu vstoupit. Příčinou může být nešťastný vztah jeho rodičů nebo jeho vlastní
úzkosti a strachy ze selhání. Také se u lidí se Saturnem v takovém postavení
může stát, že se nechtějí usadit a vstoupí do manželství v pozdějším věku.
Druhou variantou je, že si najdou výrazně staršího partnera, ke kterému vzhlíží.
Důležité je si své obavy a komplexy uvědomit a pracovat na nich.

Saturn v 8. domě
Člověk se bojí plně se odevzdat druhému nebo od něj přijmout pomoc. Chce být
nezávislý a má tendenci kontroly. Touží držet své city pod pokličkou, aby ho
neovládly nečekané emoce nebo vášeň. Může se bát vrhnout se do vztahu,
protože se cítí nejistý ve věcech společného vlastnictví nebo sdílení intimity. Také
se zpravidla bojí smrti, ale to se může projevit i tak, že o ní bude mluvit a bude s

12



ní chtít konfrontovat, například angažováním se v pomoci druhým vyrovnat se se
smrtí blízkých apod.

Saturn v 9. domě
Devátý dům je o vzdělávání, cestování a poznávání. Člověk se Saturnem v 9.
domě se může přirozeně zajímat o věci mezi nebem a zemí, o vznik světa, o
náboženství, Boha a filozofie. Ale zároveň je v něm přítomný strach z trestu,
který by mohl na něj Bůh snést, pokud nebude dodržovat pravidla. Také
potřebuje v životě řád, pravidla a strukturu. Z toho důvodu se nevydá jen tak na
cestu za poznáním, ale jeho cesty budou mít praktický účel (např. služební cesty)
a bude ve stresu, pokud si nebude moct všechno dobře naplánovat. Měl by se
učit nechat věcem volný průběh.

Saturn v 10. domě
Saturn v 10. domě znamená, že člověk celý život touží po uznání a chce se
uplatnit. 10. dům vypovídá o kariéře, ale nemusí se do dotýkat jen kariéry
samotné. Člověk chce něco dokázat v souladu se společenskými normami. Ví,
co se od něj očekává a co se má dělat. Snaží se naplnit očekávání druhých.
Vytrvale postupuje po společenském a kariérním žebříčku, ale zapomíná na to,
co on doopravdy chce. Měl by si dát pozor, jestli je jeho počínání v souladu s
jeho vnitřními hodnotami. A také by neměl svých úspěchů zneužívat pod heslem:
„účel světí prostředky“. Člověk by si měl uvědomit, jestli mu nechybělo uznání od
jednoho z rodičů.

Saturn v 11. domě
Planeta Saturn se nachází v 11. domě. Ten značí přátele, zájmové spolky a
hnutí. Člověk chce být součástí větší skupiny, ale necítí se tam dobře. Má
problém zapadnout do kolektivu. Může se cítit ve větších skupinách nesvůj.
Postupem času v životě zjišťuje, co je pro něj důležité v přátelství. Saturn
zároveň představuje i zrozencovu vlastní osobnost a vztahy s druhými. Tím se
potvrzuje, že je toto téma součástí rozvoje jeho osobnosti. V domě se nachází
také tzv. severní uzel.

Saturn v 12. domě
Lidé se Saturnem v 12. domě se bojí odkrýt své pocity a přiznat si, co skutečně
cítí. Mají strach z věcí, které je přesahují a které jsou v jejich podvědomí. Když
budou na sobě pracovat a poznávat sami sebe, bude se jim lépe žít. Do té doby
mohou mít strach, že poznáním ztratí svou individualitu a sílu. Někdy může jejich
nevědomý strach pramenit i z komplikovaného těhotenství nebo porodu, kdy se
báli přijít na svět. Tento strach je pak může provázet do dospělosti.

13



Nahromaděnou energii pak vybíjejí tím, že pracují v nemocnicích, ve věznicích, v
charitativních organizacích a jiných zařízeních, kde dělají službu druhým. Jestliže
ale budou potlačovat své emoce, budou žít v neustálém stresu.

III. Saturn v aspektech

Saturn konjunkce/kvadratura/opozice Slunce
Nedostatek zdravého sebevědomí. Tendence si nevěřit a podceňovat se.
Problém s autoritami, neuznávání autorit.

Saturn sextil/trigon Slunce
Trpělivý, důkladný a vytrvalý člověk. Není zbrklý, všechno si promýšlí a jedná
zodpovědně.

Saturn konjunkce/sextil/trigon Luna
Tento aspekt přináší člověku velkou míru zodpovědnosti a vytrvalosti. Chce žít
střídmě, nevybočovat a bere věci vážně. Někdy může brát vážně i sám sebe a
může mu chybět schopnost se uvolnit. Možná to pramení z dětství, kdy musel
dělat svým rodičům rodiče a choval se jako dospělý.

Saturn kvadratura/opozice Luna
Člověk může být v životě nejistý, může mít sklony propadat negativním
myšlenkám. Měl by zapracovat na sebedůvěře.

Saturn konjunkce/sextil/trigon Merkur
Analytické, logické a důkladné myšlení. Člověk je vytrvalý a trpělivý v učení. Je
velmi důkladný při zjišťování a zpracování informací. Dokáže systematicky
přemýšlet a vzdělávat se.

Saturn kvadratura/opozice Merkur
Člověk si nevěří intelektuálně. Někdy raději nekomunikuje, bojí se prosadit si své
názory, učí se to během života. Tendence ke strohé a přísné komunikaci.

Saturn konjunkce Venuše
Člověk s tímto aspektem má velmi přesné představy o lásce a věrnosti. Mívá
problém lehce a povrchně navazovat vztahy, potřebuje více času a prostoru.
Věkem se to zlepšuje a bývá otevřenější a uvolněnější. Omezuje se svou
zodpovědností a idealismem. S penězi nakládá uvážlivě a nerozhazuje.

14



Saturn sextil/trigon Venuše
Klidný člověk mající své morální zásady. V lásce bývá věrný. Řídí se pravidly,
potřebuje řád i v citových záležitostech. Je zodpovědný, vážný a umí se ovládat.

Saturn kvadratura/opozice Venuše
Osoba s tímto aspektem může mít problém otevřeně vyjadřovat city. Může citové
záležitosti příliš analyzovat, chovat se zdrženlivě a zodpovědně. Má v sobě
pomyslnou bariéru, která mu brání se vyznat ze svých citů. Člověk klade velký
důraz na morálku a hodnoty. V lásce je věrný. S penězi nakládá uvážlivě a
nerozhazuje.

Saturn konjunkce Mars
Aspekt značí pracovitost, vytrvalost a poctivost. Člověk je schopný neúnavně
pracovat a potřebuje řád a stabilitu. Má organizační schopnosti a umí vést lidi.
Někdy ale může příliš tlačit na pilu, prosazovat své zájmy a být neústupný.

Saturn sextil/trigon Mars
Aspekt přináší člověku houževnatost a schopnost plnit si své cíle. Člověk si
dokáže naplánovat přesný postup, jak dosáhne svých cílů, ale zároveň ví, kdy
přidat a kdy ubrat. Má strukturované myšlení a nebojí se jít do akce. Tato
kombinace mu umožňuje být úspěšný v tom, co si přeje.

Saturn kvadratura/opozice Mars
Tento aspekt může být velmi problematický, pokud si ho člověk neuvědomuje a
nepracuje s ním. Může způsobit, že se zrozenec rychle nadchne pro nějaké věci
a nedokončí je. Aspekt ho učí vytrvalosti a stabilitě. Také je důležité si pohlídat,
jestli člověk příliš neriskuje ve finančních záležitostech. Často se objevuje v
horoskopu lidí, kteří předčasně vyspěli a dokázali si vydělat finance už v brzkém
věku. To s sebou přináší pocit neohroženosti. Proto je dobré se zamyslet, zda
člověk si není jistý svým úspěchem, aby nepřišel pád.

Saturn konjunkce Jupiter
Člověk je čestný a nedělá mu problém dodržovat řád a pravidla. Je vytrvalý ve
svých plánech a má tendenci se rozvíjet.

Saturn sextil/trigon Jupiter
Člověk se v životě řídí svými morálními zásadami. Chce něčeho dosáhnout, má
dobrý intelekt, ale je také vytrvalý a schopný dotáhnout své plány do konce.
Dokáže se řídit pravidly a zároveň si plnit své sny.

15



Saturn kvadratura/opozice Jupiter
Člověk se omezuje kvůli své svědomitosti a poctivosti. Nechce se prosazovat za
každou cenu a brzdí ho nedostatek sebedůvěry. Tento aspekt přináší možnost se
rozhodnout, zda chce člověk postupovat podle společenských konvencí nebo se
přestat bát a jít po cestě seberozvoji a vlastní svobody.

Saturn konjunkce Uran
V tomto aspektu se spojuje touha po nezávislosti a schopnost dodržovat
pravidla. Záleží, v jakém znamení je tato konjunkce. Pokud ve znamení
Kozoroha a jemu podobném, pak dotyčný vyniká hlavně ve své vytrvalosti,
odolnosti a vůli. Pokud ve znamení Vodnáře a jemu podobném, pak je člověk
nezávislý a umí přijít na originální řešení.

Saturn sextil/trigon Uran
Aspekt člověku přináší organizační schopnosti a pevnou vůli. Člověk se dokáže
soustředit, myslet logicky a stát si za svými názory. Má vědecké, analytické i
technické myšlení. Dokáže studovat a pochopit i složitější souvislosti.

Saturn kvadratura/opozice Uran
Člověk s tímto aspektem zažívá v životě rozpor mezi touhou po svobodě a
potřebou řádu. Je organizovaný, silný a pevný ve svých názorech, ale zároveň
touží jít si svou vlastní cestou. To z něj dělá silnou a originální osobnost, kterou
mohou následovat ostatní. Tím, že má v sobě velkou míru nezávislosti, může
působit netaktně nebo arogantně. Měl by si dát také pozor na temperament ve
svém charakteru.

Saturn konjunkce Neptun
Člověk se zabývá věcmi mezi nebem a zemí. Může mít umělecké sklony. Umí být
praktický, co se týká peněz. Nepropadá idealismu. Má velký vliv na lidi, který by
neměl zneužívat.

Saturn sextil/trigon Neptun
Člověk má dobrou intuici, dokáže vnímat věci mezi řádky. Zároveň si umí
zhodnotit, jestli jsou jeho sny reálné. Nepropadá iluzím. Umí dobře pracovat se
svou osobností a odhalit svůj potenciál i slabé stránky.

Saturn kvadratura/opozice Neptun
Člověk je schopný žít podle pravidel, ale zároveň ho někdy společenské
konvence svazují. Musí si sám zhodnotit, jaké má v životě plány a jakým

16



způsobem je chce uskutečnit. Jinak se bude pohybovat pouze ve světě iluzí a ne
reality.

Saturn konjunkce Pluto
Člověku se nechce měnit zažitý řád, nechce dělat změny a má tendence nechat
vše při starém, i když mu nějaké vzorce už nemusí vyhovovat.

Saturn sextil/trigon Pluto
Aspekt přinášející silnou vůli a vytrvalost. Člověk je houževnatý, dokáže si
nastavit cíle a splnit je. Dobře se soustředí. Má fyzikální a matematické myšlení.
Je studijní typ.

Saturn kvadratura/opozice Pluto
Tento aspekt může bránit zrozenci prožívat v životě lehkost. Bere zkoušky a
problémy jako něco zatěžujícího, může cítit, že mu chybí svoboda, jako by mu
někdo stál ke štěstí. Jakmile si uvědomí, že zkoušky k životu patří a začne brát
zodpovědnost za sebe, uleví se mu. Pak může z tohoto aspektu vytěžit
maximum, což je hlavně vysoká odolnost a schopnost měnit sebe i okolí.

Uran

I. Uran obecně

● Uran přináší změny a originalitu
● Jaká oblast v životě bude proměnlivá?
● Kde budeme muset počítat se změnami?

Uran je planetou náhlých změn, novinek, nečekaných událostí, inovací a
originality.

17



II. Uran v domech

Uran v 1. domě
Člověk je svobodomyslný, nezávislý a samostatný. Je originální, hledá vlastní
způsoby a cesty a nemá rád, když ho někdo omezuje. Někdy může působit jako
rebel, ale je to dáno tím, že svoboda je pro něj důležitou hodnotou, takže nedělá
ústupky.

Když je Uran blízko ascendentu, je možné, že porod nebo dětství bylo něčím
netradiční.

Uran v 2. domě
Lidé s Uranem v 2. domě nepotřebují v životě materiální bohatství, ale raději
hledají cesty, jak získat svobodu a nezávislost. Peníze vnímají jako prostředek ke
svobodnému životu. Je jim proti srsti být otrokem peněz. Tím, jak na nich nelpí,
ale mohou příliš riskovat a o peníze přicházet. Jsou zvyklí na přirozený tok, že
někdy peníze jsou a někdy nejsou. Stále vymýšlejí nové způsoby, jak vést
svobodný život.

Uran v 3. domě
Člověk s takto postaveným Uranem má originální myšlení, plno nápadů a často
se nechá vést intuicí. Nebaví ho sedět ve škole a poslouchat nudnou teorii.
Nejradši by vyrazil do světa a všechno si sám prozkoumal. Má v sobě vnitřní
neklid, který ho nutí pořád něco vymýšlet. Je možné, že v průběhu života se
bude často stěhovat a měnit bydliště. Také je možné, že ho budou ovlivňovat
příbuzní třeba ve smíšené rodině s nevlastními sourozenci nebo může být o
hodně mladší nebo výrazně starší než jeho sourozenci.

Uran v 4. domě
Uran je planetou změn, inovací a originality. Když má člověk v osobním
horoskopu Uran ve 4. domě, pravděpodobně bude inklinovat k jinému
uspořádání rodinného života, než je obvyklé. Může se to projevit tak, že se třeba
chce vymanit z rodinných pout a žít si po svém. Může mít problém se usadit.
Nebo se často stěhuje a nemá stabilní zázemí. Také může celý život toužit po
svobodném a originálním domově, který ho nebude svazovat. Čtvrtý dům je i
jeden z rodičů. Je možné, že rodič je nekonvenční, svobodomyslný a inspiruje
své dítě k originálním způsobům.

18



Uran v 5. domě
Zrozenec s Uranem v 5. domě je kreativní a potřebuje tvořit. Nemá rád, když mu
někdo říká, co má dělat. Vymýšlí si originální způsoby, ať už se jedná o jeho
koníčky, v běžném životě nebo v práci. Boří stereotypy a jde si svou vlastní
cestou. Má duši dítěte objevitele. Pro své děti může být spíše kamarádem, ale
také nemusí v sobě cítit, že by mít děti bylo pro něj na prvním místě. V
milostných vztazích nesnáší stereotyp a potřebuje mít vzrušení a zábavu. Může
mít i tendenci rychle ukončit vztah, pokud ho přestane bavit, nebo inklinuje k
netradičním formám vztahu.

Uran v 6. domě
Uran v 6. domě značí, že člověk potřebuje zaměstnání, kde nebude stereotyp.
Nevydrží být v zaměstnání s pevnou pracovní dobou a svazujícími pravidly. Touží
po nezávislosti a v pracovní oblasti potřebuje svůj prostor, aby si věci mohl dělat
podle svého. Také se mu budou dít nečekané změny a může za život vystřídat
několik prací. Jeho vztah k práci je úzce spojen se zdravím. Jestliže cítí, že má
stereotypní práci, v které se nemůže rozvíjet, snadno onemocní. Hrozí zde
přepínání v práci a přepracovanost, která se může projevit vlivem stresu na
zdraví. Měl by si dát pozor na nervová vyčerpání, alergie a také na různé úrazy a
nehody. Když se naučí poznat svoje hranice a to, co v životě potřebuje, bude
uvolněnější. Jeho úkolem je poznat vztah mezi psychikou a fyzickou stránkou
(zdravím). Takoví lidé se naučí, že se mohou uzdravit sami a své problémy
vyřešit, pokud v sobě nebudou blokovat nahromaděnou energii.

Uran v 7. domě
V partnerské oblasti je zastoupený Uran, který je charakteristický svou
nezávislostí, svobodomyslností a originalitou. Člověk má problém zakotvit v
tradičním dlouhotrvajícím vztahu, protože má pocit, že mu vztah brání v rozvoji
osobnosti. Potřebuje partnera, který bude mít pochopení pro jeho nespoutanou
duši a dá mu hodně prostoru. Osoba s Uranem v 7. domě může také velmi rychle
vstupovat do partnerského vztahu, ale také ho rychle ukončovat. Pokud touží po
pevném svazku, měla by si uvědomit svou nezávislou stránku osobnosti a
pracovat na ní.

Uran v 8. domě
Takového člověka přirozeně zajímají obory jako astrologie, psychologie, okultní
vědy nebo magie. Potřebuje jít pod povrch věcí, rád zkoumá, bádá a poznává.
Také ho fascinuje téma smrti. Co se týká sexuality, může tíhnout k
nekonvenčnímu pojetí a praktikám.U osoby s Uranem v 8. domě je zajímavý
postoj k jeho vlastním instinktům. Má strach, že podlehne pudům a emocím,

19



proto může být v citové oblasti zablokovaný a skrývat své pocity. Také se může
pohybovat mezi 2 extrémy: propadnout pudům nebo být chladný.

Uran v 9. domě
Člověk s takto postaveným Uranem bude neustále hledat pravdu, vzdělávat se a
poznávat. Chce poznat pravdu na vlastní kůži, nespokojí se jenom s teoriemi
často půjde v myšlení proti proudu. Jeho duše je svobodomyslná a nezávislá. Je
otevřený alternativním způsobům vzdělávání. Je možné, že začne studovat
vysokou školu, ale nedokončí ji, pokud už mu poznatky v ní získané budou stačit
nebo naopak přestanou dávat smysl. Měl by si dávat pozor, aby nesklouzl k
fanatickým směrům nebo teoriím. Vždy je potřeba se na informace dívat s
odstupem.

Uran v 10. domě
Člověk s Uranem v 10. domě chce prostřednictvím své kariéry něco změnit.
Potřebuje, aby jeho práce měla smysl. V průběhu života hledá, co by ho
naplňovalo a co by mohlo změnit život větší skupiny lidí. Může práci střídat nebo
rychle ukončovat, pokud cítí, že už mu to nedává smysl. Snaží se najít originální
kariéru, která by mu poskytla dostatek prostoru pro vlastní seberealizaci. Jeden z
rodičůů měl na tuto osobu také vliv a mohl cítit jeho nekonvenční a
svobodomyslnou osobnost. Možná, že člověk podvědomě vnímal, že jeden z
rodičů kromě rodičovské role si potřebuje najít uplatnění jinde. Proto i tato osoba
může cítit potřebu mít děti až potom, co najde uplatnění v kariéře nebo dosáhne
společenského uznání.

Uran v 11. domě
Člověk s Uranem v 11. domě vnímá lidi jako jeden celek. Zpravidla nerozlišuje,
jestli jsou lidé občany zemí, příslušníky kultur apod. Vnímá všechny stejně a
potřebuje mít kolem sebe lidi, které spojuje společný cíl. Rád je součástí skupin a
spojuje lidi, kteří by se za běžných okolností nepotkali. Umí táhnout za jeden
provaz a stmelit přátele. Ti ho rádi následují a dělá jim dobře být v jeho
společnosti. Má v sobě i rebelii a touhu po změně. Můžou ho přitahovat výstřední
osobnosti, díky kterým si uvědomuje svou originalitu. Uran také předznamenává
změnu. Je možné, že zrozenec bude své vize, cíle a plány měnit, ale nadšení a
zápal mu zůstanou.

Uran v 12. domě
Planeta Uran v 12. domě se může v životě člověka projevit např. zájmem o věci
mezi nebem a zemí, o psychologii, nevědomí, duchovno apod. Takový člověk
uvnitř sebe cítí, že věci se nedějí jen tak, že ho něco přesahuje a chce tomu

20



porozumět. Může mít sám psychické stavy, které ho donutí vyhledat pomoc,
nebo bude druhým pomáhat. Může se zajímat o meditace, jógu nebo změněné
stavy vědomí. V tom posledním jmenovaném případě je dobré si pohlídat, aby
nesklouzl k užívání omamných látek nebo nepropadl závislostem. Je dobré svoje
schopnosti využít k většímu porozumění nebo pomoci ostatním, ale neměl by se
nechat jimi ovládnout.

III. Uran v aspektech

Uran konjunkce Slunce
Tento aspekt u člověk předznamenává nadprůměrnou inteligenci, dobré nápady,
bystré a pohotové myšlení. Člověk má tendenci k rebelii, chce něco reformovat a
inovovat, vymýšlí nové způsoby. Nevýhodou tohoto aspektu je ale neklidná hlava
a nervový systém. Tato osoba má problém se zklidnit, mohou ji přepadat i
úzkostné stavy.

Uran sextil/trigon Slunce
Tento aspekt zosobňuje originálního člověka toužícího po nezávislosti. Je
samostatný, má dobré nápady a organizační schopnosti. V životě potřebuje
svobodu a volnost a utíká před vším, co ho svazuje.

Uran kvadratura/opozice Slunce
Člověk cítí vnitřní neklid a nervozitu. Může být netrpělivý a snadno podléhat
emocím. Má sklony k náladovosti a nepřizpůsobivosti.

Uran konjunkce Luna
Zrozenec s tímto aspektem může být výstřední a tíhnout k rebelii. Chce být
originální, jít si svou cestou a nebýt svázaný společenskými konvencemi. Má
bohatý vnitřní svět plný nálad. Otevřeně projevuje emoce, ale může být až
přecitlivělý. Má dar intuice a dokáže druhým naslouchat. V citové oblasti může
mít problém se vázat a usadit se.

Uran sextil/trigon Luna
Člověk s tímto aspektem je citově otevřený. Dokáže mluvit o svých pocitech, je
přímočarý a v citové oblasti upřímný. Má také dobrou intuici a technické myšlení.

21



Uran kvadratura/opozice Luna
Člověk má sklon k náladovosti. Rychle se mu mění pocity. Dává najevo své
emoce. Může být vášnivý, ale v něčem zároveň i fanatický. Měl by si dát pozor
na nevyrovnanost v citové oblasti, aby nejednal ukvapeně.

Uran konjunkce/sextil/trigon Merkur
Bystré, rychlé myšlení. Člověk je schopný věci rychle vyhodnotit. Má dobré
nápady a vlohy pro matematiku, fyziku a techniku. Dokáže se vzbouřit proti
nespravedlnosti. Má rád originalitu a hledá si vlastní způsoby myšlení.

Uran kvadratura/opozice Merkur
Netrpělivost v komunikaci s lidmi. Rychle člověk odpoví, aniž by o tom pečlivě
přemýšlel. Může chybět trpělivost v učení. Člověk by si také měl dát pozor, aby
nedělal ukvapené závěry nebo nejednal netaktně.

Uran sextil/trigon Venuše
Aspekt přinášející člověku umělecké nadání. Člověk může mít např. hudební
nebo výtvarné nadání. Má rád krásné věci. Může psát básně. Je společenský,
má příjemné vystupování a mezi lidmi je oblíbený.

Uran konjunkce/kvadratura/opozice Venuše
Člověk má potřebu nezávislosti ve vztazích. Bojí se, aby vztahem netrpěla jeho
osobní svoboda. Někdy může mít tendenci rychle ukončovat vztahy (z pohledu
druhého se to může jevit jako nečekané a nepochopitelné). Může si také příliš
idealizovat vztahy a stále je porovnávat s teoretickými představami.

Uran konjunkce Mars
Aspekt přináší člověku činorodost, aktivitu a energii. Má rychlé a bystré myšlení,
silnou vůli a odvahu. Dokáže všechno, co si zamane. Má spoustu plánů a snů a
nebojí se jít do neznáma, aby si své sny splnil. Měl by si dát ale pozor na
netrpělivost, tvrdohlavost a podrážděnost.

Uran sextil/trigon Mars
Aspekt přináší člověku činorodost, aktivitu a energii. Má rychlé a bystré myšlení,
silnou vůli a odvahu. Dokáže všechno, co si zamane. Má spoustu plánů a snů a
nebojí se jít do neznáma, aby si své sny splnil.

Uran kvadratura/opozice Mars
Člověk má tendence k výbušnému jednání. Měl by si dát pozor, aby nebyl
ovládaný vztekem. Také může zažívat situace, kdy má něco přesně

22



naplánovaného a něco mu to zkazí. Měl by se naučit na tyto změny reagovat.
Pozor také na nehody a úrazy způsobené rychlostí, zbrklostí a nepozorností.

Uran konjunkce Jupiter
Zrozenec má pohotové myšlení, dobré nápady a vhledy. Má schopnost myslet v
širších souvislostech. Dokáže dobře organizovat, je optimistický a zajímá ho vše,
co je nové, co může poznat. Dobře se učí.

Uran sextil/trigon Jupiter
Člověk má zvláštní kouzlo osobnosti a je přitažlivý. Rychle přemýšlí, má
originální nápady a je bystrý. Dokáže situaci rychle vyhodnotit, má výbornou
intuici a organizační schopnosti.

Uran kvadratura/opozice Jupiter
Člověk má touhu poznat nové směry, myšlenky, vzorce, ale může narážet na
nestálost ve svém myšlení. Může často měnit názory. Má v sobě vnitřní neklid,
může být podrážděný nebo výbušný. Touží jít vlastní cestou a používá originální
způsoby. Měl by si dát pozor, aby jeho poznání neskončilo jen u plánů, aby mělo
praktické základy a nepodléhalo dogmatickému vidění světa.

Uran konjunkce Saturn
V tomto aspektu se spojuje touha po nezávislosti a schopnost dodržovat
pravidla. Záleží, v jakém znamení je tato konjunkce. Pokud ve znamení
Kozoroha a jemu podobném, pak dotyčný vyniká hlavně ve své vytrvalosti,
odolnosti a vůli. Pokud ve znamení Vodnáře a jemu podobném, pak je člověk
nezávislý a umí přijít na originální řešení.

Uran sextil/trigon Saturn
Aspekt člověku přináší organizační schopnosti a pevnou vůli. Člověk se dokáže
soustředit, myslet logicky a stát si za svými názory. Má vědecké, analytické i
technické myšlení. Dokáže studovat a pochopit i složitější souvislosti.

Uran kvadratura/opozice Saturn
Člověk s tímto aspektem zažívá v životě rozpor mezi touhou po svobodě a
potřebou řádu. Je organizovaný, silný a pevný ve svých názorech, ale zároveň
touží jít si svou vlastní cestou. To z něj dělá silnou a originální osobnost, kterou
mohou následovat ostatní. Tím, že má v sobě velkou míru nezávislosti, může
působit netaktně nebo arogantně. Měl by si dát také pozor na temperament ve
svém charakteru.

23



Uran konjunkce Neptun
Tento aspekt je spojený s celou generací lidí. Přináší dar intuice,
mimosmyslového vnímání a sklon k okultním vědám.

Uran sextil/trigon Neptun
Člověk se zajímá o okultní vědy a věci mezi nebem a zemí. Jde mu hlavně o
praktické pojetí a využití v běžném životě. Pokud tomu ostatní aspekty přejí, je
zde předpoklad i pro materiální úspěch.

Uran kvadratura/opozice Neptun
Aspekt přinášející schopnost jít si za svými ideály, být nezávislý a samostatný.
Zároveň je zde tendence cítit vnitřní neklid. Něco člověka pořád nutí vymýšlet,
zlepšovat a posouvat se. Měl by se naučit sám se sebou pracovat a vědomě se
snažit, aby se mu v životě dařilo.

Uran konjunkce Pluto
Člověk je nezávislý, originální a potřebuje si jít vlastní cestou. Má v sobě výrazný
individualismus a neohlíží se příliš na názory druhých (pokud tomu nenasvědčují
jiné aspekty). Svými revolučními postoji může měnit životy druhých.

Uran sextil/trigon Pluto
Člověk je přirozeně sebevědomý a cílevědomý. Má hodně tvůrčí energie, je
originální a schopný jít do hloubky. Dokáže u svých plánů vytrvat a dotáhnout je
do konce.

Uran kvadratura/opozice Pluto
Člověk s tímto aspektem může cítit vnitřní neklid. Má snahu bořit zažité vzorce a
jít si vlastní cestou. Měl by si dát pozor, aby příliš neprosazoval své názory a
nekonal na úkor druhých. Může mít sklony k fanatismu.

Neptun

I. Neptun obecně

● Neptun nám dává inspiraci, intuici, ale i naivitu
● Kdy jednáme v životě více srdcem?

24



● V které oblasti nás někdo může snadno oklamat?

Neptun je duchovní planeta, která přináší inspiraci a intuici, ale také můžeme být v
daných životních oblastech naivní a mít „růžové brýle“.

II. Neptun v domech

Neptun v 1. domě
Zrozenec s takto postaveným Neptunem má dar vcítit se do ostatních lidí, je
empatický a rád druhým naslouchá. Dokáže se pro druhé rozdat a pomoc
ostatním je pro něj samozřejmá. Má také umělecký talent. Stinnou stránkou je,
že je ovlivnitelný a často si problémy druhých bere na sebe. To mu ubírá energii
a přináší zmatek, kdo vlastně je jako osobnost, protože se nedokáže vymezit.
Dále je pro něj důležité uvědomit si, jak vyrůstal a jaké měl vztahy s matkou.
Jestli měl od matky dostatek lásky a věděl, že svět je bezpečné místo. V
opačném případě může bezpečí vyhledávat ve vnějším světě a je tu riziko
podlehnutí závislostem.

Když je Neptun blízko ascendentu, je možné, že porod nebo rané dětství
provázely nejasnosti.

Neptun v 2. domě
Neptun je duchovní planeta, která přináší inspiraci a intuici, ale také můžeme být
v daných životních oblastech naivní a mít „růžové brýle“. Pokud je tato planeta ve
2. domě, znamená to, že člověk nemá úplně jasno v představě získání peněz a
majetku. Buď by se pro druhé rozdal, nebo má problém peníze vydělat a cítí
nespravedlnost. Měl by si dát pozor, aby v této oblasti dokázal posuzovat situaci
racionálně a nebyl naivní. Může snadno naletět. Má totiž tendence mít k majetku
emocionální vztah, ale také se tento rys může vztahovat k jeho životním
hodnotám. Má problém se sebedůvěrou a neví, v čem spočívá jeho vnitřní
sebehodnota. Proto má sklon ji hledat ve vnějším světě.

Neptun v 3. domě
Člověk s takto postaveným Neptunem má velmi komplexní myšlení, dokáže se
na věci dívat z nadhledu a umí číst “mezi řádky”. Všímá si věcí, které většina lidí
přehlédne. Může mít ale na zároveň s komunikací problém. Buď má pocit, že mu
ostatní nerozumí, nebo může trpět nějakou řečovou vadou. Rád se vyjadřuje
jinak než verbálně, např. nějakou uměleckou činností jako fotografování,

25



malování, tanec, zpěv apod. Také může být roztržitý a mít problém v běžných
činnostech jako chodit včas, neztrácet věci atd.

Neptun v 4. domě
Neptun je duchovní planetou. Lidé s takto postaveným Neptunem mají zvláštní
dar intuice a citlivosti. Dokážou se na druhé lidi napojit někdy až tak, jako by
jejich problémy prožívali sami. Mají i sklony k léčitelství. Jsou také velmi fixovaní
na domov a zázemí. Neptun je také planeta naivity a snahy vidět všechno
idealisticky, i když realita může být jiná. Z tohoto důvodu je tady více možností
výkladu. Zrozenec mohl prožívat ideální dětství, vzpomíná na něj rád, ale příliš si
ho idealizuje. Nebo naopak se celý život snaží zapomenout na traumatické
zážitky a vymanit se z rodinných pout. Může v dětství být přítomen alkoholismus
nebo nějaká psychická porucha jednoho z rodičů. Platí, že ať bylo zrozencovo
dětství jakékoliv, mělo na něj velký vliv, který se projevuje celý život. Člověk
může přebírat různé rodinné vzory a tradice, aniž by si uvědomoval, jestli mu
vyhovují. Má tendenci vše hodnotit skrze rodinný model.

Neptun v 5. domě
Zrozenec s tímto postavením Neptuna je kreativní a má velkou fantazii. Tu
uplatňuje i v milostných vztazích. Miluje naplno a má tendenci si svůj protějšek
idealizovat. Chce si tvořit svůj ideální svět, má touhu najít velkou lásku a žádný
sen mu nepřijde nesplnitelný. Když má děti, měl by si dát pozor, aby je nebral
jako ty, co mu brání v jeho tvořivosti nebo naopak aby do nich neprojektoval své
vlastní ambice.

Neptun v 6. domě
Člověk je velmi citlivý a bere si hodně věcí osobně. Může se snadno vžít do
pocitů druhých, vnímá energie citlivěji než ostatní. To je vidět především v
zaměstnání, kde člověk potřebuje, aby panovala harmonie. Jakmile se objeví
konflikty, špatně se s tím vyrovnává. Díky své vnímavosti může být často
nemocný. Ohrožená je především nervová soustava. Původ jeho nemocí je spíše
emocionální a psychosomatické. Tak např. na rentgenu nebude nic vidět, ale on
se bude cítit špatně a budou ho trápit zdravotní problémy. Takový člověk by se
měl zajímat o alternativní způsoby léčby, ale hlavně by jim měl předcházet.
Mohou mu pomoct meditace a různé formy zklidnění. Měl by uklidnit svou hlavu,
aby nebyla plná myšlenek a aby získal větší sebedůvěru.

Neptun v 7. domě
Člověk s takto postaveným Neptunem bude mít tendenci si idealizovat
partnerské vztahy, příliš důvěřovat a mít „růžové brýle“. Můžou se u něj projevit

26



dvě protichůdné situace: jedna je zcela se partnerovi obětovat a mít snahu ho
zachránit, nebo naopak u partnera hledat záchranu a řešení svých vlastních
problémů. Lidé z prvního případu si mohou hledat partnery se závislostmi,
umělce neschopné se orientovat v praktickém životě nebo někoho nedostupného
(zadaného). Ať tak či onak, je důležité si sílu Neptuna uvědomit v tomto kontextu
a změnit vnímání partnerských vztahů.

Neptun v 8. domě
Toto postavení se může projevit na několika rovinách. Jednou z nich je sexualita.
Člověk může mít tendenci s druhým při sexu splynout, aby zapomněl na svou
identitu a získal transcendentální zážitek. Nebo také může o své sexualitě
pochybovat, řešit jí a trápit se jí. Pokud tomu nasvědčují i další aspekty, měl by si
dát pozor na návykové látky, kterým má tendenci propadnout. Co se týká peněz
druhých, ať už z obchodního partnerství, dědictví, od úřadů apod., hrozí, že si
dotyčný nepohlídá smlouvy a prodělá na tom. Měl by být v tomto směru
obezřetný.

Neptun v 9. domě
Ten, kdo má Neptun v 9. domě, cítí, že ho něco přesahuje. Hledá víru, která ho
spasí. Může tíhnout k náboženství, filozofii, duchovnu apod. Je důležité si
uvědomit, že pravdu člověk nenajde nikde jinde než uvnitř sebe. Zrozenec s
takto postaveným Neptunem ale může mít iluze a pak tvrdě narazit. Začne třeba
studovat vysokou školu a pak ho zklame vzdělávací systém. Nebo se nadchne
pro nějaký duchovní směr, ale nakonec zjistí, že jde o sektu. Také přirozeně rád
cestuje. Lákají ho cizí země ve smyslu úniku z reality nebo za dosažením
duchovního poznání.

Neptun v 10. domě
Člověk s takto postaveným Neptunem potřebuje, aby jeho kariéra měla smysl.
Chce prostřednictvím své práce pomáhat druhým. Je orientovaný na sociální
péči. Také je duchovně zaměřený a má umělecké nadání (může se zajímat o
malbu, mít cit pro módu, fotografovat apod.). Jeho stinnou stránkou je to, že v
práci nezná své hranice. Je ochoten pro kariéru obětovat hodně, aby pomohl
druhým, ale na sebe zapomíná. Na to by si měl dávat pozor. Desátý dům je i o
jednom z rodičů. Ten mohl být také umělecky zaměřený a kreativní, ale mohl být
frustrovaný, že kvůli rodičovství se nemůže naplno rozvíjet. Tím pak člověk může
trpět v dospělosti, protože tuto frustraci ze strany rodiče podvědomě cítil.

27



Neptun v 11. domě
Pro člověka s Neptunem v 11. domě je důležité být součástí skupiny, skrze
kterou může pomáhat druhým. Vnímá soudržnost a společný cíl jako možnost
dosáhnout pomoci těm, kteří to potřebují. Svoje potřeby a touhy identifikuje s
péčí o ostatní a prostřednictvím pomoci dokáže sám prožívat radost. Měl by si
dát pozor, aby nesklouznul do nějaké sekty. Může být naivní a příliš si věci
idealizovat. Také je důležité, aby si uvědomil hodnotu přátelství a vnímal, jestli
jsou jeho vztahy s přáteli rovnocenné.

Neptun v 12. domě
Neptun je duchovní planeta, která přináší inspiraci a intuici, ale také můžeme být
v daných životních oblastech naivní a mít „růžové brýle“. Tato planeta přirozeně
kopíruje význam 12. domu. Znamená to, že člověk má velmi silnou intuici,
mnohem více ho zajímá svět fantazii a mimosmyslových prožitků než ten reálný.
Může se zajímat o minulé životy, pátrat po původu svých pocitů, které nejdou
vysvětlit. Měl by si ale dát pozor, aby byl nohama na zemi. Jeho niterný svět by
ho mohl stáhnout do vod závislostí. Je důležité naučit se mít tyto stavy pod
kontrolou a svou intuici a empatii využívat ve svůj prospěch, ale nebýt jejími
otroky.

III. Neptun v aspektech

Neptun konjunkce Slunce
Člověk s tímto aspektem se přirozeně zajímá o věci mezi nebem a zemí. Vnímá
smyslově, je intuitivní a svou osobnost potřebuje rozvíjet duchovním směrem.
Oplývá velkou fantazií a může mít i talent v oblasti umění. Měl by si dát ale
pozor, aby nebyl příliš ovlivnitelný. Má tendence být naivní a nechat se někým
ovlivnit. Objevují se u něj sklony k závislostem.

Neptun sextil/trigon Slunce
Člověk s tímto aspektem je velmi intuitivní a tvořivý. Přirozeně se zajímá o věci
mezi nebem a zemí. Vnímá smyslově a svou osobnost potřebuje rozvíjet
duchovním směrem. Má velkou fantazii a může mít i talent v oblasti umění. Může
se zajímat o poezii, výtvarné umění nebo hudbu. Tíhne také k pomoci druhým a
charitativním činnostem. Má příjemné vystupování.

Neptun kvadratura/opozice Slunce
Člověk s tímto aspektem se přirozeně zajímá o věci mezi nebem a zemí. Vnímá
smyslově, je intuitivní a svou osobnost potřebuje rozvíjet duchovním směrem.

28



Měl by si dát ale pozor, aby nebyl příliš ovlivnitelný. Má tendence být naivní,
sklouzávat k zjednodušujícím závěrům, nechat se někým ovlivnit a ztratit svůj
úsudek.

Neptun konjunkce Luna
Člověk má dar intuice. Dokáže se skvěle nacítit do druhých lidí. Je velmi citlivý.
Má bohatě rozvinutou fantazii a umělecké sklony. Intuitivní chápání světa mu
může pomoct, pokud ho varuje před nebezpečím. Je také příznivé při tvůrčí
činnosti. Zrozenec by si měl ale dát pozor na to, aby příliš nepropadl do světa
fantazie a pocitů, a měl by zůstat nohama na zemi, aby neztratil zdravý úsudek.

Neptun sextil/trigon Luna
Člověk má dar intuice. Dokáže se skvěle nacítit do druhých lidí. Umí poznat, jak
se lidé cítí, co prožívají a má pro ně pochopení. Aspekt přináší také umělecké
vlohy a výbornou fantazii. Člověk je muzikální nebo výtvarně nadaný, zajímá se o
umění.

Neptun kvadratura/opozice Luna
Člověk cítí vnitřní neklid, nespokojenost a strach. Mívá nerealistické představy o
věcech. Je hlavou v oblacích a měl by se naučit stát pevně nohama na zemi.
Zajímá se o duchovní témata, ale měl by je umět i racionálně zhodnotit, aby
nepropadl světu fantazie a aby žil v realitě.

Neptun konjunkce Merkur
Tento aspekt přináší člověku výbornou intuici, umělecké sklony, možnost
přeměnit své myšlenky v umění (básně, malba apod.). Člověk je schopný
intenzivně vnímat barvy, vůně, hudbu aj. Má značný zájem o duchovní
témata. Může mít ale tendenci utíkat do svého světa plného fantazie a mít
problémy s praktickým myšlením, pokud nemá praktičnost danou jinými
aspekty.

Neptun sextil/trigon Merkur
Tento aspekt přináší člověku výbornou intuici a umělecké sklony. Přirozeně se
zajímá o energie, věci mezi nebem a zemí, okultní vědy a duchovno. Může díky
intuici a pocitům spoustu věcí pochopit. Někdy nedokáže vyjádřit slovy, co ho
vede, ale je o tom vnitřně přesvědčený.

29



Neptun kvadratura/opozice Merkur
Člověk se může nechat ovlivnit nebo napálit. Také může mít problém se
systematickým a analytickým myšlením. Bere věci hodně ze široka. V myšlení
může propadat zavádějícím informacím, fanatismu nebo lžím. Měl by si

Neptun konjunkce Venuše
Aspekt přinášející člověku příjemný a přitažlivý vzhled. U žen to znamená
jemnou a křehkou krásu. Člověk by si měl dát pozor na to, aby ve vztazích nebyl
příliš naivní. Snadno propadne kouzlu toho druhého při seznamování. Je tu
tendence si idealizovat partnera a přes „růžové brýle“ nevidět skutečnost.

Neptun sextil/trigon Venuše
Aspekt přinášející člověku příjemný a přitažlivý vzhled. U žen to znamená
jemnou a křehkou krásu. Člověk má umělecké sklony, může mít hudební nadání.

Neptun kvadratura/opozice Venuše
Tendence idealizovat si partnera nebo průběh partnerského vztahu. Je tu
nebezpečí „růžových brýlí“ a rozdíl mezi romantickou představou a realitu.
Zároveň má ale člověk umělecké cítění a dar intuice.

Neptun kvadratura/opozice Mars
Tento aspekt přináší velkou míru fantazie. Zrozenec tíhne k mystickým a
spirituálním tématům. Má skvělé organizační schopnosti, je přirozeným
duchovním vůdcem a umí své poznatky přeměnit v činy. Může mít problémy vidět
některé věci reálně a stát nohama na zemi. Také se mohou objevit sklony k
závislostem.

Neptun konjunkce/sextil/trigon Jupiter
Aspekt předurčující člověka k zájmu o věci mezi nebem a zemí. Člověk se
zajímá o filozofii, náboženství a pomoc druhým. Je pohostinný a velkorysý. Má
umělecké vlohy.

Neptun kvadratura/opozice Jupiter
Aspekt přinášející rozpor mezi ideálem a skutečností. Člověk má své ideály a
představuje si, jak by některé věci měly být, ale v životě naráží na realitu, která je
opačná. Měl by si dát pozor, aby nedával přednost iluzi, ale dokázal být nohama
na zemi a své ideály konfrontoval s realitou.

30



Neptun konjunkce Saturn
Člověk se zabývá věcmi mezi nebem a zemí. Může mít umělecké sklony. Umí být
praktický, co se týká peněz. Nepropadá idealismu. Má velký vliv na lidi, který by
neměl zneužívat.

Neptun sextil/trigon Saturn
Člověk má dobrou intuici, dokáže vnímat věci mezi řádky. Zároveň si umí
zhodnotit, jestli jsou jeho sny reálné. Nepropadá iluzím. Umí dobře pracovat se
svou osobností a odhalit svůj potenciál i slabé stránky.

Neptun kvadratura/opozice Saturn
Člověk je schopný žít podle pravidel, ale zároveň ho někdy společenské
konvence svazují. Musí si sám zhodnotit, jaké má v životě plány a jakým
způsobem je chce uskutečnit. Jinak se bude pohybovat pouze ve světě iluzí a ne
reality.

Neptun konjunkce Uran
Tento aspekt je spojený s celou generací lidí. Přináší dar intuice,
mimosmyslového vnímání a sklon k okultním vědám.

Neptun sextil/trigon Uran
Člověk se zajímá o okultní vědy a věci mezi nebem a zemí. Jde mu hlavně o
praktické pojetí a využití v běžném životě. Pokud tomu ostatní aspekty přejí, je
zde předpoklad i pro materiální úspěch.

Neptun kvadratura/opozice Uran
Aspekt přinášející schopnost jít si za svými ideály, být nezávislý a samostatný.
Zároveň je zde tendence cítit vnitřní neklid. Něco člověka pořád nutí vymýšlet,
zlepšovat a posouvat se. Měl by se naučit sám se sebou pracovat a vědomě se
snažit, aby se mu v životě dařilo.

Neptun konjunkce/sextil/trigon Pluto
Tento aspekt může člověku přinášet umělecké nadání, tendenci vést život
duchovním směrem, zajímat se o věci mezi nebem a zemí a pomáhat druhým.
Člověk má potřebu hledat v životě vyšší smysl a následovat svoje ideály.

Neptun kvadratura/opozice Pluto
Člověk může tíhnout k pověrčivosti, hodně dá na intuici a může být příliš
důvěřivý. Neměl by podléhat jenom tomu, co mu říká vnitřní hlas a předtuchy.

31



Pluto

I. Pluto obecně

● Pluto představuje transformaci
● Kde si nechceme přiznat pravdu?
● Co je důležité a co nepodstatné?

Pluto je planetou transformace, přerodu, změny a nového řádu. Nutí nás
přehodnocovat. Odkrývá nám to, co je skryté. Pátrá po smyslu života a zajímají
ho tabu.

II. Pluto v domech

Pluto v 1. domě
Když se planeta Pluto nachází v blízkosti ascendentu nebo je v prvním domě,
znamená to, že člověk má velkou vnitřní sílu. Pluto je planeta transformace. Co jí
neslouží, to zničí. Tuto vlastnost by si měl uvědomit zrozenec s Plutem v 1.
domě. Buď svou vnitřní sílu použije ke zdokonalování své osobnosti, posouvání
se vpřed a zlepšování svého života, nebo naopak se bude utápět v rezignaci,
bude obviňovat svět ze svých neúspěchů a bude se cítit jako oběť. Je důležité si
uvědomit, že osud má každý ve svých rukou. Toto postavení Pluta ale také může
svádět k manipulaci.

Časté jsou i případy, když Pluto v 1. domě předurčil průběh porodu, kdy mohlo jít
o ohrožení života (ať už matky nebo dítěte), nebo svá první léta v dětství a
dospívání mohl člověk prožít s nějakým traumatem. Proto je dobré pracovat na
sobě, nepotlačovat v sobě špatné pocity a naučit se o svých problémech mluvit.
Vítězstvím pro takového člověka je, když své niterné prožitky umí zpracovat a
dokáže svou vnitřní sílu proměnit v nějakou kreativní činnost. Velkým problémem
ale bývá, pokud člověk v průběhu života zahořkne, rezignuje nebo začne svou
sílu používat destruktivně.

32



Pluto ve 2. domě
Člověk s takto postaveným Plutem zažije transformaci v oblasti vydělávání
peněz, získávání majetku a vnímání životních hodnot. Může se to projevit tak, že
zažije oba krajní případy: bohatství i chudobu. Nebo nemusí zažít tyto stavy, ale
je jisté, že vydělávání peněz ho nenechává chladným. Cítí, že peníze znamenají
svobodu a chce si prostřednictvím peněz ji dopřát. Peníze si spojuje se svoji
sebehodnotou a integritu. To neznamená, že jsou pro něj na prvním místě nebo
že by je chtěl hromadit za každou cenu. Spíš má tendenci ostatním dokázat, že
je schopný si vydělat. Je možné, že peníze se stanou řešením jeho dlouholetých
traumat a bolístek. Může je také využít pro zlepšení života ve společnosti. Má dar
vidět obchodní příležitosti a využít je. Pokud je primárně vydělává každodenním
zaměstnáním, bude ho bavit práce, kde jde do hloubky, jako je třeba obor
psychologie, detektivní činnost apod.

Pluto ve 3. domě
Takový člověk má zpravidla velmi silný intelekt, myšlení a komunikaci. Obvykle
svými myšlenkami dokáže ovlivňovat druhé, ať už pozitivně nebo negativně.
Může mít tendenci šířit své myšlenky do světa a proslavit se tím. Na druhou
stranu tento člověk může trpět i silnou sugescí. Za své temné myšlenky se viní a
pak si špatné události ve svém životě spojuje právě s tím, jaké měl myšlenky.
Raději o nich nikomu neříká, protože se stydí, ale měl by si dát pozor na
sebedestruktivní sklony. Také má tendenci odkrývat tabu a nebojí se veřejně
mluvit o zakázaných tématech.

Pluto ve 4. domě
Pluto ve 4. domě značí, že se člověk bude vyrovnávat s nějakými traumaty nebo
komplexy v rodině. Je tu možnost, že se rodinné poměry zhroutí, aby se zase
mohly vystavět na pevných základech. Rodina a rodinné zázemí budou pro
člověka velmi důležité, protože jakékoliv změny se ho hluboce dotknou, ale
zároveň z nich bude schopný čerpat zkušenosti a získá psychickou sílu a
odolnost.

Pluto v 5. domě
Potřeba seberealizace, úspěchu a potvrzení vlastní hodnoty. To jsou klíčová
témata pro člověka, který má Pluto v 5. domě. Tato planeta jde do hloubky a
předznamenává určitou transformaci. Člověk má velkou vnitřní sílu a nevzdává
se, dokud nedosáhne toho, co chce. Potřebuje se projevit skrze tvůrčí činnost a
rozvíjet tak svou osobnost. Jeho zájmy jsou pro něj důležité. Měl by si dát pozor,
aby na své děti nevyvíjel tlak nebo aby se je nesnažil příliš kontrolovat ve snaze

33



je chránit. Mohou se také objevit komplikace při početí nebo porodu. Pátý dům je
také o milostných záležitostech. Je tu sklon bojovat se svým partnerem nebo
neustále soupeřit o pravdu, pozornost nebo snažit se mít navrch po sexuální
stránce.

Pluto v 6. domě
Pluto je planeta transformace. Když se v horoskopu nachází v 6. domě, ovlivňuje
oblast zaměstnání a zdraví. Takový člověk je v zaměstnání velmi svědomitý,
zodpovědný a pečlivý. Zpravidla mu neunikne žádný detail a rád se podílí na
zlepšení pracovních podmínek nebo výkonu. Má tendenci se přepínat a jeho
oddanost práci může vyústit až v syndrom vyhoření. Když se to odrazí na zdraví,
měl by si uvědomit, že všechno je provázané. Za život může vyzkoušet více
prací a z každé odcházet s tím, že nikdo dostatečně neocenil jeho nasazení a
píli. A jeho zdraví je také velkým tématem. Bez ohledu na práci může trpět
chronickými problémy. Člověk s takto postaveným Plutem by si měl uvědomit, že
jak lehce onemocní, tak stejně tak se dokáže i sám uzdravit. Nemusí chodit od
doktora k doktoru, protože jeho problémy jsou psychosomatické. Jakmile pozná
svou vnitřní sílu, stane se z něj jiný člověk a neskutečně se mu uleví.

Pluto v 7. domě
Pluto je planetou transformace, vnitřní proměny, konce starého a začátku něčeho
nového. Lidé s postavením Pluta v 7. domě zažívají svou osobní transformaci
skrze partnerský vztah. Díky vztahu s druhým člověkem si uvědomují, kdo jsou,
jaké jsou jejich silné a slabé stránky. Partnerské vztahy mohou být bouřlivé,
protože se v nich projeví naplno. Nebo naopak mohou své pocity tutlat a prožívat
vztah, v kterém je plno nevyřčených věcí. Pak mohou bouchnout a nekontrolovat
se. Měli by si uvědomit, že útěkem nic nevyřeší. Vztah je pro ně jako zrcadlo a
odráží se v něm všechno, co se snažili skrývat.

Pluto v 8. domě
V tomto domě se nachází Pluto. Pluto je planetou transformace, přerodu, změny
a nového řádu. Nutí nás přehodnocovat. Odkrývá nám to, co je skryté. Pátrá po
smyslu života a zajímají ho tabu. Člověk s tímto postavením Pluta v horoskopu je
schopný zdolávat v životě různé překážky. Nesnáší povrchnost, jde do hloubky a
zajímají ho témata jako smrt, karma nebo sexualita. Pluto také značí manipulaci.
Buď je zrozenec její obětí, nebo sám vytváří na druhé nátlak. Na to by si měl dát
pozor. Téma smrti je pro něj také významné. Buď se bojí smrti a nedokáže ji brát
jako přirozenou součást koloběhu života, nebo naopak riskuje a nemá pud
sebezáchovy. Také se jeho fascinace smrtí může projevit tak, že má zážitek se
smrtí, po kterém se mu změní priority.

34



Pluto v 9. domě
V 9. domě je ještě Pluto – planeta transformace přerodu, změny a nového řádu.
Nutí nás přehodnocovat. Odkrývá nám to, co je skryté. Pátrá po smyslu života a
zajímají ho tabu. Pluto v 9. domě značí, že se člověk bude stále zabývat
poznáním vyššího smyslu, bude se snažit přijít věcem na kloub, nedají mu spát.
Vzdělávání, sebepoznání a cestování nejsou pro něj jen zážitky a způsob trávení
volného času, ale mají přesah. Rozvíjí tím i svou osobnost. Může se ale stát, že
naopak člověk s Plutem v 9. domě bude cítit tak silnou tlak poznat smysl života,
že si tyto dveře před sebou zavře a nebude chtít hloubat a zkoumat. Jako by toto
téma v sobě popřel. Pluto totiž vždycky znamená opuštění starého a přijetí
nového řádu.

Pluto v 10. domě
Vztah s jedním z rodičů projde velkými změnami. Ať už to bude způsobené smrtí
rodiče nebo odcizením, dá se předpokládat, že zrozenec bude nucen přehodnotit
tento vztah. Pluto vždy přináší transformaci a odkrytí pravdy, jde do hloubky. Je
možné, že rodič měl potřebu člověka ovládat nebo s ním manipulovat, ať už
vědomě nebo nevědomě. Oblast desátého domu se také týká uznání. Člověk
touží po moci, chce uspět a potřebuje, aby ho ostatní ocenili. Někdy si tuto svou
touhu ani nemusí plně uvědomovat. Soustředí se na kariéru, která mu není
lhostejná.

Pluto v 11. domě
Pluto je planetou transformace a odkrývá všechno, co si nechceme přiznat. Když
má člověk v horoskopu Pluto v 11. domě, znamená to, že rád se mění a
transformuje svou osobnost skrze skupiny. Chce bojovat za zájmy skupin a
potřebuje, aby jeho týmová práce měla vyšší smysl. Je také možné, že za svůj
život vystřídá několik skupin, pro které se bude snažit, než najde přesně to, co
mu vyhovuje. Měl by si ale dobře zvážit, jestli se za skupinou pouze neschovává
a zda jeho činnost odráží upřímně to, co sám může nabídnout a co potřebuje.
Jedenáctý dům je také o přátelích. Člověk potřebuje mít pevné vztahy s přáteli,
ale může se mu stát, že buď on sám někoho zradí, nebo pocítí zklamání.
Transformace tak může nastat i na úrovni přátelství.

Pluto ve 12. domě
V tomto horoskopu je také obsazený 12. dům, který představuje naši psychiku a
podvědomí. Sice je v něm jen jedna planeta – Pluto, ale Pluto je zároveň
vládcem horoskopu, tudíž je velmi důležitý. Dvanáctý dům je nejhůře
vysvětlitelnou a popsatelnou oblastí, protože obsahuje témata z minulosti,

35



vlastního nitra, nevědomé prožitky apod., které nejsou vidět na první pohled. Lidé
s obsazeným 12. domem mohou zažívat situace, které nedokážou vysvětlit. Jako
by si potřebovali něco v tomto životě odžít a splnit. Můžou mít i pocit, jako by se
nehodili do této doby. Někdo může mluvit o minulých životech a touží poznat,
proč je na světě. Někoho můžou zajímat sny, legendy, příběhy a nechá se vést
intuicí. Zároveň je to dům duchovna, klidu a ticha. Tento člověk potřebuje mít svůj
vlastní prostor a klid, aby mohl tvořit a rozvíjet se. To znamená, že člověk má
tendenci držet svoje nejhlubší pocity a prožitky pod pokličkou. Bojí se, aby ho
někdo neodhalil. Může být pro ostatní hádankou. Působí nad věcí nebo
zdrženlivě, přitom se v něm odehrává spoustu nálad a myšlenek. Má bohatý
vnitřní svět. Není schopný vždy rozpoznat, z čeho jeho pocity pramení. Cítí, že
ho něco přesahuje. Může i ze strachu odmítnout kreativní sílu, která z těchto
stavů může vzniknout. Čeká ho velká práce sám na sobě, protože když se bude
před světem uzavírat, bude se trápit. Zároveň ale cítí, že mu nikdo moc
nerozumí. Pluto nás vede k totální transformaci. Tomu, abychom se rozhodli a
udělali krok vpřed. Nezná kompromisy ani žádná pohodlná řešení. Člověk s tímto
horoskopem může v některých situacích přešlapovat na místě a cítit, že každé
jeho rozhodnutí může mít fatální důsledky. Ale právě toto přešlapování často
vede k větší frustraci. Strach bývá vždycky větší než následky rozhodnutí.

III. Pluto v aspektech

Pluto konjunkce Slunce
Tento aspekt přináší člověku velkou vnitřní sílu. Síla má pudový charakter a díky
ní dokáže všechno, co si umane. Je ale na něm, jestli s ní bude zacházet
konstruktivně nebo destruktivně. Nutí ho totiž stále věci analyzovat a někdy i
přemýšlet negativně. Potřebuje stále hledat pravdu, která ho osvobodí. Aspekt
zesiluje přirozené osobnostní stránky podle slunečního znamení.

Pluto sextil/trigon Slunce
Člověk má vůdčí schopnosti a pevnou vůli. Dokáže dosáhnout všeho, co si
zamane. Je velmi osobitý a tomu, co dělá, umí dát svou osobnosti. Může mít
také vliv na druhé lidi, ale neměl by toho nikdy využívat k manipulaci.

Pluto kvadratura/opozice Slunce
Člověk má vůdčí schopnosti a pevnou vůli. Dokáže dosáhnout všeho, co si
zamane. Může mít ale tendenci řídit a ovlivňovat druhé. Na to by si měl dát
pozor.

36



Pluto konjunkce Luna
Člověk může mít tendenci potlačovat své pocity a nemluvit o nich. To v něm pak
může vyvolat vnitřní napětí. Také je zde možnost v případě horoskopu ženy, že
se objevují problémy s matkou. Matka nemusí chtít, aby dcera dospěla a brání jí
v projevení její osobnosti. Z tohoto důvodu dcera má tendence se dříve
osamostatnit a osvobodit se ze svazujících citových pout.

Pluto sextil/trigon Luna
Hluboké a intenzivní city. Člověk potřebuje hloubku v citové oblasti a raději bude
mít pár věrných přátel než spousty povrchních kontaktů. Má také dobrou fantazii.

Pluto kvadratura/opozice Luna
Velké emocionální prožívání jako na houpačce. Člověk má tendenci buď všechno
prožívat velmi intenzivně, nebo své city potlačit a neprojevovat je vůbec. Důležité
pracovat na své osobnosti a na tom, jak se chová v citovém životě. Úkolem je
najít svůj vnitřní klid a naučit se dělat kompromisy. Jsou tu také možné problémy
s matkou, která se může chovat majetnicky nebo manipulativně. Člověk si pak
tento vzorec může přenášet i do svého rodičovství.

Pluto konjunkce Merkur
Aspekt přinášející analytické myšlení. Člověk v myšlení jde do hloubky, umí si
vyhodnotit informace a udělat si názor. Také má schopnost ovlivňovat skupiny
lidí. Má přirozenou autoritu a lidé mu věří.

Pluto sextil/trigon Merkur
Pro tohoto člověka bude velmi důležité se neustále vzdělávat a je schopný
přemýšlet do hloubky. Má analytické myšlení, umí vyhodnotit informace a udělat
si názor. Dokáže přesvědčit druhé svými argumenty. Vždycky se pídí po
souvislostech a jde do hloubky po podstatě věcí. Nemá rád povrchní komunikaci
a zbytečné tlachání o ničem.

Pluto kvadratura/opozice Merkur
Tento aspekt může člověku způsobovat mentální napětí a neklid. Člověk může
mít sklon dělat unáhlená rozhodnutí a mít ukvapené názory. Také může mít
sklouzávat k negativnímu myšlení.

Pluto konjunkce Venuše
Člověk jde do vztahu naplno. Je vášnivý, prožívá vztahy velmi intenzivně. Má
kouzlo osobnosti a je přitažlivý. Má tendenci být i žárlivý, ale často své niterné

37



pocity drží pod pokličkou. Potřebuje, aby s ním partner všechno sdílel, aby ho
mohl poznat, jaký je. U žen je potřeba dávat si pozor na nátlak ze strany mužů
především v sexuální oblasti.

Pluto sextil/trigon Venuše
Člověk jde do vztahu naplno. Je vášnivý, prožívá vztahy velmi intenzivně. Má
kouzlo osobnosti a je přitažlivý. Může mít umělecké vlohy a má rád krásné věci.

Pluto kvadratura/opozice Venuše
Člověk s tímto aspektem zažívá během života v lásce různá zklamání, která v něj
vyvolávají pocit, že se vždycky snaží více než partner. Dává do vztahu všechno,
dokáže milovat velmi intenzivně, ale také ho někdy může ovládat žárlivost. Když
si uvědomí svou sebehodnotu, může být v lásce šťastný. Také může mít sklon k
závislostem (finančním nebo citovým).

Pluto konjunkce Mars
Spojení značí velkou psychickou i fyzickou odolnost. Člověk má tuhý kořínek,
nedokáže se ničeho vzdát. Bojuje až do konce. Má vůdčí schopnosti a velkou
odvahu. Může mít tendence jet si podle sebe a nenechat si poradit. Součástí této
energie, která jde pozitivně přeměnit v činy, ale také bývá pomstychtivost nebo
manipulace. Na to by si měl dát člověk pozor.

Pluto sextil/trigon Mars
Člověk je odvážný, aktivní a má silnou vůli. Dokáže dosáhnout svých cílů a
překonávat překážky. Zajímá se o duchovní témata, jógu nebo jiná tělesná
cvičení.

Pluto kvadratura/opozice Mars
Člověk má tendenci se přetěžovat, jít na doraz a nevědět, kde jsou jeho hranice.
Měl by se naučit hospodařit se svojí energií. Může také při dosahování svých cílů
ztrácet schopnost ohlížet se na ostatní a jít si tvrdě za svým. Pozor by si měl dát
také na to, aby nepotlačoval hněv, vztek a nevybíjel si agresi nebo nesklouzl k
manipulativnímu jednání.

Pluto konjunkce Jupiter
Zájem o meditaci a jógu. Člověk má dobrou intuici a může mít sklony k léčitelství.
Má organizační schopnosti. Je pro druhé přirozeným vůdcem.

38



Pluto sextil/trigon Jupiter
Člověk umí vést lidi, má organizační schopnosti a dokáže v druhých vidět jejich
potenciál. Stejně tak dokáže přemýšlet sám nad sebou, poznat sám sebe. Jde do
hloubky. Záleží mu na duchovním zaměření. Chce zjistit své poslání a smysl
života.

Pluto kvadratura/opozice Jupiter
Člověk má tendenci vnucovat názory druhým, kontrolovat ostatní a ovlivňovat je.
Ale záleží, jestli tento aspekt není ze strany někoho jiného (třeba partnera nebo
rodiny). Pak se může stát, že člověk zaujme v životě opačný postoj. Je zde také
snaha o poznání smyslu života a hlubších souvislostí, ale člověk by si měl dát
pozor, aby nesklouznul k fanatickým názorům a demagogii.

Pluto konjunkce Saturn
Člověku se nechce měnit zažitý řád, nechce dělat změny a má tendence nechat
vše při starém, i když mu nějaké vzorce už nemusí vyhovovat.

Pluto sextil/trigon Saturn
Aspekt přinášející silnou vůli a vytrvalost. Člověk je houževnatý, dokáže si
nastavit cíle a splnit je. Dobře se soustředí. Má fyzikální a matematické myšlení.
Je studijní typ.

Pluto kvadratura/opozice Saturn
Tento aspekt může bránit zrozenci prožívat v životě lehkost. Bere zkoušky a
problémy jako něco zatěžujícího, může cítit, že mu chybí svoboda, jako by mu
někdo stál ke štěstí. Jakmile si uvědomí, že zkoušky k životu patří a začne brát
zodpovědnost za sebe, uleví se mu. Pak může z tohoto aspektu vytěžit
maximum, což je hlavně vysoká odolnost a schopnost měnit sebe i okolí.

Pluto konjunkce Uran
Člověk je nezávislý, originální a potřebuje si jít vlastní cestou. Má v sobě výrazný
individualismus a neohlíží se příliš na názory druhých (pokud tomu nenasvědčují
jiné aspekty). Svými revolučními postoji může měnit životy druhých.

Pluto sextil/trigon Uran
Člověk je přirozeně sebevědomý a cílevědomý. Má hodně tvůrčí energie, je
originální a schopný jít do hloubky. Dokáže u svých plánů vytrvat a dotáhnout je
do konce.

39



Pluto kvadratura/opozice Uran
Člověk s tímto aspektem může cítit vnitřní neklid. Má snahu bořit zažité vzorce a
jít si vlastní cestou. Měl by si dát pozor, aby příliš neprosazoval své názory a
nekonal na úkor druhých. Může mít sklony k fanatismu.

Pluto konjunkce/sextil/trigon Neptun
Tento aspekt může člověku přinášet umělecké nadání, tendenci vést život
duchovním směrem, zajímat se o věci mezi nebem a zemí a pomáhat druhým.
Člověk má potřebu hledat v životě vyšší smysl a následovat svoje ideály.

Pluto kvadratura/opozice Neptun
Člověk může tíhnout k pověrčivosti, hodně dá na intuici a může být příliš
důvěřivý. Neměl by podléhat jenom tomu, co mu říká vnitřní hlas a předtuchy.

40


